
報道関係各位 

(プレスリリース)                                                    株式会社ロッテ 

2019年 4月 2日（火） 

 

 
 
 
 
 

 

 

 

 
 
株式会社ロッテ(代表取締役社長 牛膓 栄一)は、平成に生まれた雪見だいふくの中から２４種類を選抜し、

「もう一度食べたい平成の雪見だいふく」をみなさまに選んでいただく『#平成の雪見だいふく復刻総選挙』を４ 
月２日(火)より Twitterにて実施いたします。それに伴い、特設サイトを同日開設いたします。 
 
雪見だいふくは、「アイスをやわらかなおもちで包み、その丸みを帯びた形状と食感でほのぼのと和ませるだ

いふくアイス」として昭和５６年に販売開始しました。以来、昭和、平成を通じて、みなさまにご愛顧いただき、こ
れまで歩んでまいりました。 
この度、新元号「令和」が発表され、平成も残り１ヶ月を切った今、新たな時代になっても、雪見だいふくの変

わらぬおいしさをみなさまにお届けしていきたいという想いから、『#平成の雪見だいふく復刻総選挙』を開催いた
します。 
平成に生まれた２４種類の雪見だいふくの中から、もう一度食べたい雪見だいふくにご投票いただき、見事、

栄冠をつかんだ雪見だいふくは、復刻して、総選挙に参加していただいたみなさまの中から抽選で１００名様に
感謝の気持ちを込めてプレゼントいたします。さらに、令和２年の１月（予定）に正式に発売いたします。復刻する
雪見だいふくをみなさまに決めていただく企画となります。 
なお、特設サイトでは、平成に生まれた２４種類の雪見だいふく、それぞれのこだわり情報を掲載しています。

２４種類の雪見だいふくをご覧になっていただき、「こんな仕立てだったのか！」ということや、「この雪見、あのと
き食べたな・・・」など、雪見だいふくとともに、平成の時代を振り返っていただける内容となっております。 

 

■『#平成の雪見だいふく復刻総選挙』特設ＷＥＢサイト  URL：https://yukimi-sousenkyo.jp  

 
 

あなたが選ぶ、もう一度食べたい平成の雪見だいふくは!? 

「#平成の雪見だいふく復刻総選挙」 
4 月 2 日（火）より開催！ 

平成に生まれた 24 種類の雪見だいふくの中から、 

栄冠をつかんだ雪見だいふくを復刻して 100 名様にプレゼント！ 

令和 2 年に正式に発売！復刻雪見をあなたが決める！ 
特設サイト URL：https://yukimi-sousenkyo.jp  

『#平成の雪見だいふく復刻総選挙』特設ＷＥＢサイト  



特設サイト内では、「#平成の雪見だいふく復刻総選挙」に出馬する雪見だいふく２４種の 

選挙風ポスターを掲載。仕立てのこだわり情報も詳しく記載しております。 

 

  

■『#平成の雪見だいふく復刻総選挙』特設ＷＥＢサイト URL：https://yukimi-sousenkyo.jp 

 

 

■投票期間 ：平成 31年 4月 2日(火)0:00～平成 31年 4月 30日(火) 23:59 

■結果発表 ：令和 1年 5月 8日(水) 

■投票方法 ： 

特設サイトにアクセスし、ロッテ 雪見だいふく公式 Twitterアカウント@yukimi_lotteをフォローの上、 

サイト内の「候補雪見一覧」から、もう一度食べたい雪見だいふくを選んで「投票ボタン」を押し、 

自動指定されるハッシュタグ「#（もう一度食べたい雪見だいふく名）」「＃平成の雪見だい 

ふく復刻総選挙」「＃雪見だいふく」をつけて、ツイートしてご投票ください。 

■景品     ：栄冠をつかんだ雪見だいふく 1 種を復刻して 100 名様にプレゼント 

 

 

■キャンペーンに関するお問い合わせ 

#平成の雪見だいふく復刻総選挙事務局 

お問合わせ先メールアドレス：info@mail-yukimi-sousenkyo.jp 

※受付期間 平成 31 年 4 月 2日（火）〜令和 1 年 6 月 14 日（金） 

※土日・祝日・ゴールデンウィーク 

(平成 31 年 4 月 27 日～令和 1年 5 月 6 日)を除く 10:00～17:00） 

※受信は 24 時間 

※お問い合わせの内容によりましては、ご返事までにお時間を頂戴する場合がございます。予めご了承ください。 

 

『#平成の雪見だいふく復刻総選挙』 投票方法 

 

https://yukimi-sousenkyo.jp/


 

 

「令和になったって、“福”のかたちは変わりません。」のメッセージとともに、「#平成の雪見だいふく復刻総選挙」

の広告を、4月2日(火)読売新聞（全国版朝刊）に掲載いたします。雪見だいふくとともに、平成の時代を振り返っ

ていただける内容となっております。 

 

 

4 月 2 日(火) 読売新聞（全国版朝刊）に広告掲載 


